PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(  4 созыв, 12 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.02.2010 г.   №  93

р.п.Пышма

О внесении изменений в Систему оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа, утвержденную  Решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2009 года  № 427 “Об утверждении Системы оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа”
        Рассмотрев  проект  изменений в Систему оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа, утвержденную  Решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2009 года  № 427 «Об утверждении Системы оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа», представленный администрацией Пышминского городского округа, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области  от 12.11.2009 года № 1626-пп «О внесении изменений  в систему оплаты труда  работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 05.09.2008 г.          № 935-ПП «О введении системы оплаты труда  работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Внести в Систему оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа, утвержденную  Решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2009 года  № 427 «Об утверждении Системы оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа» с изменениями, внесенными Решением Думы Пышминского городского округа от  24.06.2009 года № 48, следующие изменения:
1.1. абзац 3 подпункта 2 пункта 4 главы 2 исключить;

1.2. в абзаце 4 подпункта 2 пункта 4 главы 2 слова «не менее 20 процентов» заменить словами «не менее 10 процентов»;

1.3. подпункт 3 пункта 11 главы 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае преподавания педагогическим работником двух и более дисциплин повышающий коэффициент за квалификационную категорию по результатам аттестации одной из них распространяется на другие дисциплины, если они относятся к единой образовательной области знаний.

Работникам, совмещающим педагогические должности, по решению соответствующей аттестационной комиссии повышающий коэффициент за квалификационную категорию, выплачиваемый по одной педагогической должности, может распространяться на другие педагогические должности в случае совпадения профилей работы и должностных обязанностей.»;

1.4. абзац 1 подпункта 4 пункта 11 главы 3 изложить в следующей редакции:

«4) при делении класса на группы при проведении занятий по иностранному языку и трудовому обучению на второй и третьей ступенях общего образования, физической культуре на третьей ступени общего образования, по информатике и вычислительной технике, физике и химии (во время практических занятий), при проведении профильных и элективных курсов – в следующих размерах:»;

1.5. в пункте 18 главы 4 после слов «компенсационного характера» дополнить слова «, предусмотренные в подпункте 1 пункта 14 главы 3,»;

1.6. в абзацах 2, 3, 4 и 5 пункта 19 главы 4 после слов «коэффициент» дополнить словом «до»;

1.7.  в пункте 20 главы 4 слова «заработной платы» заменить словами «оклада (должностного оклада)»;
1.8.  пункт 21 главы 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Надбавка за квалификационную категорию руководящим работникам по занимаемой ими должности не распространяется на педагогические должности».
          2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Пышминского городского округа по экономической политике, бюджету, финансам, налогам (Реутов Ю.В.).
	Председатель Думы
Пышминского городского округа

___________________В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

__________________И.А. Чернышев